ECP081208 PS 24 V
Fuente de alimentación protegida contra explosiones
ECP081208 PS 24 V es una fuente de alimentación con certificación UL que se puede emplear en ubicaciones peli-
grosas. Esta fuente de alimentación está fabricada en aluminio sin cobre revestido con polvo de epoxi y con tornillos
y bisagras de acero inoxidable para la cubierta. Incluye fusibles premontados, terminales, acoplador RJ45 y transfor-
mador de 115/230 V CA, que proporciona 24 V CA para las cámaras protegidas contra explosiones. Para mejorar la
seguridad y facilitar aún más su instalación, la fuente de alimentación incluye tres entradas de cable abiertas con rosca
NPT de 3/4" para los conductos de cables. La fuente de alimentación se puede conectar a 120 V CA, 230 V CA o 24 V CA.
El intervalo de temperatura de funcionamiento es de -40 °C a 55 °C.
> Certificación UL para su uso en Clase I Divisiones 1 y 2, Clase II Divisiones 1 y 2 y Clase III
> Adecuada para cámaras protegidas contra explosiones
> Entradas de cables NPT de 3/4”
Hoja de datos
ECP081208 PS 24 V
General
Productos
compatibles
Cámaras de red protegidas contra explosiones
Cámaras de red PTZ protegidas contra explosiones
Carcasa Cuerpo y cubierta: aluminio sin cobre
Junta: neopreno
Tornillos y bisagras para la cubierta de acero inoxidable y
recubrimiento de polvo epoxi externo
Entradas de cables
4 con rosca NPT de ¾”
1 entrada con toma de acero inoxidable y arandela de fibra
certificada
Sostenibilidad Sin PVC
Entorno Interior/exterior
Alimentación Entrada
120 V CA, 1,5 A máx.
230 V CA, 0,75 A máx.
24 V CA, 5 A máx.
Salida
24 V CA, 120 W, 5 A máx.
Condiciones de
funcionamiento
de -40 °C a 55 °C
Humedad relativa del 10 al 100 % (con condensación)
Homologaciones Ambiental
NEMA 250, CSA 22.2 N.º 25 Tipo 3, 3R, 4, 4X, 7BCD, 9EFG
Explosión
UL 1203, CSA22.2 N.º 30
Certificaciones UL
Clase I, Divisiones 1 y 2, Grupos B, C, D
Clase II, Divisiones 1 y 2, Grupos E, F, G
Clase III
Conectores Acoplador RJ45, CAT6, blindado
Dimensiones 419 x 318 x 263 mm
Peso 30,5 kg
Garantía Garantía de Axis de 3 años; consulte axis.com/warranty.
Responsabilidad medioambiental:
axis.com/environmental-responsibility
©2016 - 2020 Axis Communications AB. AXIS COMMUNICATIONS, AXIS y VAPIX son marcas comerciales registradas o
solicitudes de registro de marca comercial de Axis AB en diferentes jurisdicciones. Todos los demás nombres de empresas,
productos y denominaciones sociales son marcas comerciales registradas de su respectivo titular. Nos reservamos el derecho
de introducir modificaciones sin previo aviso.
T10091780/ES/M4.2/2010